

Z E Ś W. P A W Ł E M W H E R B I E



Nr **3** (202)

OD 15 DO 21 STYCZNIA

2007 R.



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

POCZET PAPIEŻY



Sergiusz IV (1009-1012)

Po wyborze wysłał do patriarchy Konstantynopola list synodalny, zawiadamiający go o objęciu władzy. Zawierał on także tekst Credo wraz z wyrazem *filioque*, oznaczającym pochodzenie Ducha Świętego od Ojca i Syna, czego nie uznawał Kościół wschodni. Niektórzy uważają, że to zapoczątkowało proces ostatecznego podziału Kościołów, tzw. schizmy wschodniej w 1054 r.

Benedykt VIII (1012-1024)

Uczestniczył w sporach terytorialnych, mając za sprzymierzeńca Henryka II Bawarskiego, którego koronował na cesarza. Razem wzięli udział w synodzie w Pawii (1022), który poparł reformy z Cluny, potępił symonię i małżeństwa księży. Benedykt VIII wprowadził do liturgii śpiew Credo wraz z *filioque*, co Kościół wschodni uznał za herezję.



Statystyczne podsumowanie minionego roku w parafii

Jako wspólnota Parafii św. Pawła Apostoła chcemy podsumować to wszystko, co miało miejsce w 365 dniach minionego 2006 roku. Był to dla nas rok bardzo trudny. Na początku czerwca ekipy remontowe weszły na teren kościoła i rozpoczął się długo oczekiwany remont naszej świątyni. Kopalnia Bielszowice zobowiązana wyrokiem Sądu usuwa szkody górnicze, jakie wystąpiły w budynku kościoła na skutek wydobywania złóż węgla, a jednocześnie zabezpiecza go przed dokonującą się dalszą eksploatacją zaplanowaną na lata 2005-2020.

W tym czasie przeżywaliśmy wiele uniedogodnień w odprawianiu liturgii, ale zawsze była ona sprawowana w kościele. Firma budowlana, która wykonuje remont wywiązuje się ze swego zadania znakomicie. Niestety nie obyło się bez trudności. W trakcie remontu Kopalnia zdecydowała o zabezpieczeniu Kościoła na wyższą kategorię szkód górniczych i trzeba było zmieniać projekty, zwiększyć koszty, zatwierdzić zmiany przez Kompanię Węglową i przedłużyć czas ukończenia wszelkich prac. Wszystko udało się szczęśliwie sfinalizować 7 grudnia. Efekty tych prac i zabiegów mogliśmy zobaczyć na Pasterce i w Święta Bożego Narodzenia.

Tak, więc właściwie to nasze życie parafialne przez ostatnich siedem miesięcy skupiało się i wynikało z postępu prac remontowych naszego Kościoła. Oczywiście życie zawsze toczy się swoim rytmem. Ludzie rodzą się, zakładają rodziny, przeżywają uroczystości, święcą jubileusze, chorują i umierają. To się nigdy nie zmienia. Dlatego przedstawię teraz krótką statystykę z życia naszej parafii:

Ogólna liczba parafian zmniejszyła się o 60 osób i jest nas wszystkich 2092. Uro-

dziło się za to więcej dzieci. Ochrzciliśmy 32 dzieci, więcej o 16 w porównaniu z ubiegłym rokiem. Do I Komunii św. przystąpiło 16 dzieci, o 12 mniej niż w poprzednim roku. Było także mniej ślubów: w roku 2005 – 9, a 2006 r. - 5. Odwiedzaliśmy około 10 chorych miesięcznie. Pogrzebów było 30, - o osiem mniej niż w roku 2005 – zmarło: 13 kobiet, 16 mężczyzn i jedno dziecko. Ogółem w parafii jest 587 rodzin. Kolędę przyjęło 499 rodzin. Osób żyjących samotnie jest 170, kolędy nie przyjęły 22 osoby. Według liczenia wiernych na wiosnę 2006, we Mszy św. niedzielnej uczestniczyły 873 osoby, a w jesieni 838. Tu też odnotowaliśmy spadek, bo w 2005 wiosną na Mszy św. niedzielnej było obecnych 1122 wiernych, a jesienią 858. Zmniejszyła się także liczba przyjętych Komunii św. o 8.382. Wynika to między innymi z tego, że było mniej pogrzebów (bo liczymy przyjęte Komunie osobno w kaplicy cmentarnej), ale też przyczyną mniejszej ilości rozdanych Komunii jest spadek udziału wiernych we Mszy św. niedzielnej. Myślę, że i tu, na sprawy duszpasterskie, na życie sakramentalne miał wpływ toczący się remont i związane z nim trudne warunki w świątyni (brak ławek, surowa betonowa posadzka, rusztowania i wiele innych).

12 czerwca odbyło się pierwsze spotkanie nowo powołanej Rady Parafialnej. Przedstawiciele całej naszej wspólnoty zdecydowali o podjęciu równoległe z remontem ze szkód górniczych kilku dużych, kosztownych, ale bardzo potrzebnych naszemu Kościołowi inwestycji. Wykonanie ich właśnie w tym samym czasie, co usuwanie szkód górniczych, przyniosło nam bardzo duże oszczędności, bo wiele prac, które trzeba by było zrobić przy tych inwestycjach pokrywało się z pracami usuwania szkód górniczych.

Wszystkie najważniejsze plany udało się nam szczęśliwie zrealizować. Działa ogrzewania podłogowe, została położona nowa instalacja elektryczna w całym Kościele, jest nowe oświetlenie i nagłośnienie.

Przed nami jest jeszcze wiele do zrobienia zwłaszcza w zakresie nowego wystroju świątyni. O wszystkim na bieżąco, co działo się na „placu budowy” informowała Rada Parafialna. Tak samo będzie przez najbliższe miesiące, aż do ukończenia wszystkich prac i zrealizowania naszych planów. To, co udało się nam już wspólnie osiągnąć zawdzięczamy przede wszystkim Opatrzności Bożej:

- piękną pogodę, niespotykaną od wielu lat w czasie trwania prac przy elewacji i wokół Kościoła;
- rozwiązanie zawsze w odpowiednim czasie, niespodziewanie pojawiających się trudności, problemów, które wydawały się nie do rozwiązania.

Ten sukces zawdzięczamy także ogromnemu zaangażowaniu Parafian. Dlatego z całego serca pragnę szczerze podziękować za wszelką okazaną pomoc: przy przygotowaniu kościoła do remontu, przenoszeniu wyposażenia kościoła zwłaszcza ławek, układaniu krzesel na niedzielne i świąteczne nabożeństwa, prace przy instalacjach elektrycznych i nagłośnieniowej, przy nocnym stróżowaniu, wyburzeniu starego murowanego ogrodzenia przy drodze dojazdowej na probostwo (powstaje tam nowe ogrodzenie), za codzienne sprzątanie kościoła.

Dziękuję wszystkim członkom Rady Parafialnej na czele z Jej Przewodniczącym. Serdeczne słowa podziękowania dla Pana Antoniego Cygana za stałą współpracę przy wystroju wnętrza świątyni.

Serdeczne „Bóg zapłać” za wszelkie ofiary materialne przekazywane na nasze inwestycje; czy to na konto parafialne, w czasie kolekty w pierwsze niedziele miesią-

ca, czy złożone w kopertach w kancelarii lub zakrystii.

Pragnę też gorąco podziękować jednej z naszych parafialnych Rodzin za ufundowanie nowego obrazu do prezbiterium „Ukamienowanie św. Szczepana”.

Dziękuję za utworzenie nowej internetowej strony naszej Parafii.

Chciałem także podziękować za całoroczną współpracę i pomoc przede wszystkim kapłanom: księdzu Seniorowi Henrykowi Macurze, księdzu profesorowi Antoniemu Dreji, księdzu Prezesowi Księgarni św. Jacka i Ars Catholica Krystianowi Kukowce. Bóg zapłać moim najbliższym współpracownikom: pani kancelistce, panu kościelnemu, organistom, ministrantom wraz z ich Opiekunem, Zespołowi Caritas, Redakcji parafialnego Informatora, Chórowi „Lutnia”, naszej wspaniałej scholi i młodzieży Oazowej, Grupie dzieci Maryi, Pani Kierownik Dzielnicowego Domu Kultury, tym, którzy troszczą się o dekorację kościoła, układanie kwiatów, czyste stroje liturgiczne i ministranckie.

Ks. Józef Krakowski, Proboszcz

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ⌚ W dzisiejszą niedzielę Nieszpory wypadają. Zapraszam na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św. porannej. We wtorek zapraszam na Mszę o rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, a w środę na Mszę św. szkolną - wszystkie dzieci.
- ⌚ Zapraszam 14 stycznia o godz. 15⁰⁰ do sali Dzielnicowego Ośrodka Kultury na wieczór kolędowy. Wystąpią dzieci przedszkolne w przedstawieniu Jasełkowym i parafialna schola "Liberi Deo".
- ⌚ W czwartek rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, który potrwa do 25 stycznia.
- ⌚ W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 18⁰⁰.
- ⌚ Za dzisiaj złożone ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na bieżące potrzeby naszej parafii.
- ⌚ Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- ⌚ U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”.

PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 2006/2007

15 I	poniedziałek	-15 ⁰⁰	Morciszka 2 - 14 oraz Tatrzańska 2 - 28;
16 I	wtorek	-15 ⁰⁰	Malwowa 2 - 24; Makowa; Tyska 50 - 30;
17 I	środa	-15 ⁰⁰	Obr. Westerplatte 25 i 29 oraz 32 - 2 i 6a;
18 I	czwartek	-15 ⁰⁰	Obr. Westerplatte 23 - 1;
19 I	piątek	-15 ⁰⁰	Rogoźnicka 4 - 28e oraz Tyska 18;
20 I	sobota	-15 ⁰⁰	Tyska 28 - 10, Malinowa;
21 I	niedziela	-13⁰⁰	Tyska 8 a - 2; Rodzinna 27; Kurasia 30; Obr. Westerplatte 57, 59, 60, 6 g;

28 I niedziela -13⁰⁰ Kolęda dodatkowa. (po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii)

Data i godzina rozpoczęcia

Ulice odwiedzane w danym dniu



Najważniejszą rzeczą jest sprawianie radości bliźnim -
To najlepsze, co można uczynić na świecie.

Peter Rosegger

INTENCJE MSZY ŚW. od 15 do 21 stycznia 2007 r.

15.I Poniedziałek	g. 7⁰⁰	Koncelebra - Wspólna za zmarłych (<i>intencje w gablotce</i>), - Za parafian.
16.I Wtorek	g. 7⁰⁰	Koncelebra - O rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II - Za parafian.
17.I Środa <i>Wspomnienie św. Antoniego, opata</i>	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	Recytowana Msza św. szkolna - Za ++ Ryszarda i Paulinę Kasprowski.
18.I Czwartek <i>ROZPOCZYNA SIĘ TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Koncelebra - Za parafian - W pewnej intencji. <i>(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu)</i> - Dziękczynno-błagalna w intencji Ks. Prof.. Antoniego Dreji z okazji urodzin
19.I Piątek <i>Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za parafian, - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.
20.I Sobota	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Marię Klimas w 3 rocznicę śmierci, Spowiedź święta - Za ++ Krzysztofa Tomczyk oraz Annę i Ryszarda Dresler.
21.I 3 NIEDZIELA ZWYKŁA	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej, - Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Marka i Beaty Griner z okazji 15 rocznicy ślubu oraz o błogostawieństwo Boże dla całej rodziny Chrzcielna: - Marta Pieńkowska, - Otylia Stępień, - Adam Szczepankiewicz, Nieszpory - Za + Różę Wystrach w rocznicę śmierci, męża Józefa i syna Mariana.